
Verordening individuele studietoeslag Participatiewet gemeente Landsmeer

2015.

 

 
Portefeuillehouder: R. Quakernaat.

Onderwerp: vaststellen van de Verordening individuele studietoeslag Participatiewet gemeente

Landsmeer 2015

De raad van de gemeente Landsmeer,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van

11 november 2014;

overwegende dat het noodzakelijk is om regels te stellen over een studieregeling om mensen, van wie

is vastgesteld dat ze niet in staat zijn het minimumloon te verdienen, een individuele studietoeslag te

verstrekken als ze studeren;

gelet op artikel 8, eerste lid, onderdeel c, van de Participatiewet,

B E S L U I T :

vast te stellen de navolgende Verordening individuele studietoeslag Participatiewet gemeente Landsmeer

2015.

Artikel 1 Voorwaarden en aanvragen individuele studietoeslag
1. Een persoon die behoort tot de doelgroep voor ondersteuning bij de arbeidsinschakeling als be-

doeld in artikel 7, eerste lid, onderdeel a, van de Participatiewet, kan een aanvraag indienen voor

een individuele studietoeslag.

2. Deze aanvraag ex artikel 36b eerste lid van de Participatiewet wordt ingediend middels een door

het college vastgesteld formulier.

3. Voor het verlenen van individuele studietoeslag is vereist dat deze persoon op de datum van de

aanvraag:

• 18 jaar of ouder;

• recht heeft op een studiefinanciering op grond van de Wet studiefinanciering 2000 of recht

heeft op een tegemoetkoming op grond van hoofdstuk 4 van de Wet tegemoetkoming on-

derwijsbijdrage en schoolkosten;

• geen in aanmerking te nemen vermogen als bedoeld in artikel 34 van de Participatiewet

heeft; en

• een persoon is van wie is vastgesteld dat hij niet in staat is tot het verdienen van het wettelijk

minimumloon, doch wel mogelijkheden tot arbeidsparticipatie heeft.

Artikel 2 Advies over oordeel verdienen wettelijk minimumloon
Het college beoordeelt of een persoon met voltijdse arbeid in staat is tot het verdienen van het wettelijk

minimumloon. Indien het college hier onvoldoende zicht op heeft, wordt advies aan een arbeidsdeskun-

dige gevraagd.

Artikel 3 Eenmaal per periode individuele studietoeslag verlenen
1. Een persoon kan slechts eenmaal binnen een periode van zes maanden in aanmerking komen

voor individuele studietoeslag.

2. Indien een persoon na afloop van deze periode nog steeds studeert en aan de overige voorwaarden

voldoet, kan deze opnieuw in aanmerking komen voor een individuele studietoeslag.

Artikel 4 Hoogte individuele studietoeslag
1. Een individuele studietoeslag bedraagt maximaal € 600.00per periode van zes maanden.

2. Het bedrag genoemd in het eerste lid wordt jaarlijks geïndexeerd conform de ontwikkelingen van

de consumentenprijsindex volgens het Centraal Bureau voor de Statistiek. De bedragen worden

naar boven afgerond op hele euro’s.

Artikel 5 Betaling individuele studietoeslag
De studietoeslag wordt als een bedrag per periode van zes maanden uitbetaald.

Artikel 6 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2015.

Nr. 17666

GEMEENTEBLAD 2 maart

2015

Officiële uitgave van gemeente Landsmeer.

Gemeenteblad 2015 nr. 17666 2 maart 20151



Artikel 7 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening individuele studietoeslag Participatiewet gemeente

Landsmeer 2015.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 4 december 2014.

De raad voornoemd,

Mw. Drs. C. Heusingveld mw. A. C. Nienhuis

griffier burgemeester

Gemeenteblad 2015 nr. 17666 2 maart 20152


